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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisao
Porto, 4. - 5.12.2010

Prova 1 Femin., 400m Livres Absolutos
04-12-2010 - 10:00 2ª Divisão Resultados
Rec. Nac. 25m  Open 4:13.97 Sara Beatriz Loureiro FCP Leiria 05-12-2009
Rec. Nac. 25m  Inf B 4:38.40 Filipa Vilas Ruivo DNMG Alcobaça 13-06-2009
Rec. Nac. 25m  Inf A 4:25.30 tempo limite
Rec. Nac. 25m  Juv 4:23.08 Susana Patricia Miguel SFUAP Alhandra 15-05-2004
Rec. Nac. 25m  Jun 4:18.39 Ana Claudia Santos SFUAP Cantanhede 20-12-2004
Rec. Nac. 25m  Sen 4:13.97 Sara Beatriz Loureiro FCP Leiria 05-12-2009
Pontos: FINA 2010

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joana Filipa Santos 93 Vitoria de Guimaraes 4:24.39 +0.91 701
50m: 30.05 30.05 150m: 1:36.16 33.57 250m: 2:43.47 33.77 350m: 3:51.57 34.16

100m: 1:02.59 32.54 200m: 2:09.70 33.54 300m: 3:17.41 33.94 400m: 4:24.39 32.82

2. Ana Ribeiro Ferreira 92 Famalicao 4:24.44 +0.96 701
50m: 30.36 30.36 150m: 1:36.33 33.38 250m: 2:44.03 33.78 350m: 3:51.54 34.05

100m: 1:02.95 32.59 200m: 2:10.25 33.92 300m: 3:17.49 33.46 400m: 4:24.44 32.90

3. Marisa Alexandra Lage 94 Viana Natacao 4:24.92 +0.88 697
50m: 29.54 29.54 150m: 1:34.66 33.23 250m: 2:42.88 34.23 350m: 3:51.84 34.47

100m: 1:01.43 31.89 200m: 2:08.65 33.99 300m: 3:17.37 34.49 400m: 4:24.92 33.08

4. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 4:29.87 +0.98 659
50m: 30.18 30.18 150m: 1:36.74 33.57 250m: 2:45.07 34.26 350m: 3:55.22 35.08

100m: 1:03.17 32.99 200m: 2:10.81 34.07 300m: 3:20.14 35.07 400m: 4:29.87 34.65

5. Ana Sofia Fernandes 93 Braga 4:33.65 +1.05 632
50m: 31.08 31.08 150m: 1:38.12 33.98 250m: 2:47.72 34.98 350m: 3:59.47 36.15

100m: 1:04.14 33.06 200m: 2:12.74 34.62 300m: 3:23.32 35.60 400m: 4:33.65 34.18

6. Marta Alexandra Saraiva 93 Uniao Piedense 4:33.69 +0.85 632
50m: 31.58 31.58 150m: 1:39.47 34.17 250m: 2:49.40 35.22 350m: 3:59.58 34.93

100m: 1:05.30 33.72 200m: 2:14.18 34.71 300m: 3:24.65 35.25 400m: 4:33.69 34.11

7. Paula Cristina Melo 93 Natacao de Faro 4:34.64 +0.87 625
50m: 30.31 30.31 150m: 1:39.01 35.21 250m: 2:50.00 35.50 350m: 4:00.70 35.28

100m: 1:03.80 33.49 200m: 2:14.50 35.49 300m: 3:25.42 35.42 400m: 4:34.64 33.94

8. Patricia Silva Damas 92 Gesloures 4:36.99 +0.87 610
50m: 31.61 31.61 150m: 1:40.31 34.48 250m: 2:50.33 35.06 350m: 4:01.52 35.78

100m: 1:05.83 34.22 200m: 2:15.27 34.96 300m: 3:25.74 35.41 400m: 4:36.99 35.47

9. Ana Filipa Pardal 89 Colegio Vasco da Gama 4:38.83 +0.84 598
50m: 30.43 30.43 150m: 1:37.37 34.03 250m: 2:47.51 35.37 350m: 4:01.56 37.25

100m: 1:03.34 32.91 200m: 2:12.14 34.77 300m: 3:24.31 36.80 400m: 4:38.83 37.27

10. Isabel Pinto Abreu 96 Belenenses 4:40.57 +0.95 586
50m: 30.25 30.25 150m: 1:39.29 35.22 250m: 2:50.87 36.09 350m: 4:04.26 37.00

100m: 1:04.07 33.82 200m: 2:14.78 35.49 300m: 3:27.26 36.39 400m: 4:40.57 36.31

11. Ana Isabel Neves 96 Pimpoes/Cimai 4:41.35 +0.90 582
50m: 31.26 31.26 150m: 1:40.97 35.44 250m: 2:52.34 35.88 350m: 4:05.66 36.72

100m: 1:05.53 34.27 200m: 2:16.46 35.49 300m: 3:28.94 36.60 400m: 4:41.35 35.69

12. Rubina Capitao Vieira 80 Nacional 4:42.88 +0.96 572
50m: 32.12 32.12 150m: 1:42.21 36.12 250m: 2:54.92 36.35 350m: 4:07.53 36.05

100m: 1:06.09 33.97 200m: 2:18.57 36.36 300m: 3:31.48 36.56 400m: 4:42.88 35.35

13. Carla Rosario Palma 96 Alcobaca 4:45.57 +0.85 556
50m: 31.36 31.36 150m: 1:41.50 36.07 250m: 2:55.06 36.99 350m: 4:09.04 37.00

100m: 1:05.43 34.07 200m: 2:18.07 36.57 300m: 3:32.04 36.98 400m: 4:45.57 36.53
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisao
Porto, 4. - 5.12.2010

Prova 1, Femin., 400m Livres, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. Luisa Costa Henriques 93 Naval do Funchal 4:46.44 +0.78 551
50m: 31.33 31.33 150m: 1:40.39 35.33 250m: 2:53.27 36.68 350m: 4:09.42 38.33

100m: 1:05.06 33.73 200m: 2:16.59 36.20 300m: 3:31.09 37.82 400m: 4:46.44 37.02

15. Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio de Vila Real 4:59.79 +0.98 481
50m: 31.97 31.97 150m: 1:44.65 37.58 250m: 3:02.20 39.12 350m: 4:20.83 39.39

100m: 1:07.07 35.10 200m: 2:23.08 38.43 300m: 3:41.44 39.24 400m: 4:59.79 38.96

16. Beatriz Camilo Arsenio 96 Portinado 5:03.41 +0.99 464
50m: 31.36 31.36 150m: 1:43.71 37.24 250m: 3:02.46 40.12 350m: 4:24.01 40.72

100m: 1:06.47 35.11 200m: 2:22.34 38.63 300m: 3:43.29 40.83 400m: 5:03.41 39.40
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisao
Porto, 4. - 5.12.2010

Prova 2 Femin., 400m Livres Absolutos
04-12-2010 1ª Divisão Resultados
Rec. Nac. 25m  Open 4:13.97 Sara Beatriz Loureiro FCP Leiria 05-12-2009
Rec. Nac. 25m  Inf B 4:38.40 Filipa Vilas Ruivo DNMG Alcobaça 13-06-2009
Rec. Nac. 25m  Inf A 4:25.30 tempo limite
Rec. Nac. 25m  Juv 4:23.08 Susana Patricia Miguel SFUAP Alhandra 15-05-2004
Rec. Nac. 25m  Jun 4:18.39 Ana Claudia Santos SFUAP Cantanhede 20-12-2004
Rec. Nac. 25m  Sen 4:13.97 Sara Beatriz Loureiro FCP Leiria 05-12-2009
Pontos: FINA 2010

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joana Aguiar Rodrigues 93 Porto/Dolce Vita 4:19.84 +0.90 738
50m: 30.09 30.09 150m: 1:34.53 32.44 250m: 2:39.87 32.74 350m: 3:46.66 33.64

100m: 1:02.09 32.00 200m: 2:07.13 32.60 300m: 3:13.02 33.15 400m: 4:19.84 33.18

2. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 4:21.68 +0.78 723
50m: 29.85 29.85 150m: 1:34.84 32.76 250m: 2:40.87 33.11 350m: 3:48.29 33.88

100m: 1:02.08 32.23 200m: 2:07.76 32.92 300m: 3:14.41 33.54 400m: 4:21.68 33.39

3. Sarah Mommers 94 Vilacondense 4:21.79 +1.00 722
50m: 30.35 30.35 150m: 1:36.15 33.23 250m: 2:42.79 33.46 350m: 3:50.21 33.66

100m: 1:02.92 32.57 200m: 2:09.33 33.18 300m: 3:16.55 33.76 400m: 4:21.79 31.58

4. Patricia Garcia Marinho 94 Sporting 4:28.75 +0.88 667
50m: 30.60 30.60 150m: 1:37.00 33.59 250m: 2:45.62 34.38 350m: 3:54.62 34.49

100m: 1:03.41 32.81 200m: 2:11.24 34.24 300m: 3:20.13 34.51 400m: 4:28.75 34.13

5. Carolina Cunha Martins 95 Nautico/Matobra 4:31.42 +0.99 648
50m: 29.85 29.85 150m: 1:36.22 33.54 250m: 2:45.68 35.21 350m: 3:56.06 35.17

100m: 1:02.68 32.83 200m: 2:10.47 34.25 300m: 3:20.89 35.21 400m: 4:31.42 35.36

6. Joana Filipa Capela 89 Benfica 4:36.48 +0.84 613
50m: 31.07 31.07 150m: 1:38.80 34.37 250m: 2:49.63 35.47 350m: 4:01.13 35.79

100m: 1:04.43 33.36 200m: 2:14.16 35.36 300m: 3:25.34 35.71 400m: 4:36.48 35.35

7. Sara Francisco Cruz 93 Bairro dos Anjos/Mr.Pizza 4:41.06 +0.79 583
50m: 31.38 31.38 150m: 1:40.94 35.12 250m: 2:52.66 36.09 350m: 4:05.14 36.45

100m: 1:05.82 34.44 200m: 2:16.57 35.63 300m: 3:28.69 36.03 400m: 4:41.06 35.92

8. Jessica Teixeira Vieira 91 Amadora 4:46.02 +0.78 554
50m: 30.67 30.67 150m: 1:39.96 35.35 250m: 2:53.10 37.10 350m: 4:08.45 38.06

100m: 1:04.61 33.94 200m: 2:16.00 36.04 300m: 3:30.39 37.29 400m: 4:46.02 37.57
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisao
Porto, 4. - 5.12.2010

Prova 3 Masc., 400m Livres Absolutos
04-12-2010 2ª Divisão Resultados
Rec. Nac. 25m  Open 3:45.58 Fabio Manuel Pereira FPN Istambul (TUR) 10-12-2009
Rec. Nac. 25m  Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura Oliveira CFB Santarém 04-04-2003
Rec. Nac. 25m  Inf A 4:13.24 Pedro Fontoura Oliveira CFB Reboleira 05-06-2004
Rec. Nac. 25m  Juv B 4:05.91 Diogo Filipe Carvalho CGA Braga 22-03-2002
Rec. Nac. 25m  Juv A 3:59.33 Gustavo Manuel Santa CNLA Entroncamento 16-05-2009
Rec. Nac. 25m  Jun 3:50.52 Adriano Miguel Niz CFV Fafe 26-06-2004
Rec. Nac. 25m  Sen 3:45.58 Fabio Manuel Pereira FPN Istambul (TUR) 10-12-2009
Pontos: FINA 2010

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Cesar Fernando Faria 90 Bairro dos Anjos/Mr.Pizza 3:54.37 +0.79 748
50m: 26.79 26.79 150m: 1:26.47 30.21 250m: 2:26.77 30.08 350m: 3:25.59 28.80

100m: 56.26 29.47 200m: 1:56.69 30.22 300m: 2:56.79 30.02 400m: 3:54.37 28.78

2. Gustavo Manuel Santa 93 Sporting 3:54.72 +0.82 744
50m: 27.34 27.34 150m: 1:26.20 29.60 250m: 2:25.71 29.24 350m: 3:25.84 30.05

100m: 56.60 29.26 200m: 1:56.47 30.27 300m: 2:55.79 30.08 400m: 3:54.72 28.88

3. Bernardo Almeida Moreira 89 Colegio Vasco da Gama 3:55.75 +0.78 735
50m: 27.58 27.58 150m: 1:27.75 30.41 250m: 2:28.27 30.25 350m: 3:27.34 28.73

100m: 57.34 29.76 200m: 1:58.02 30.27 300m: 2:58.61 30.34 400m: 3:55.75 28.41

4. Rui Filipe Costa 91 Vitoria de Guimaraes 3:55.81 +0.72 734
50m: 26.96 26.96 150m: 1:26.80 30.22 250m: 2:26.99 29.89 350m: 3:27.68 30.10

100m: 56.58 29.62 200m: 1:57.10 30.30 300m: 2:57.58 30.59 400m: 3:55.81 28.13

5. Vasco Miguel Gaspar 90 Uniao Piedense 3:57.08 +0.84 722
50m: 26.67 26.67 150m: 1:26.53 30.03 250m: 2:27.06 30.15 350m: 3:27.49 30.07

100m: 56.50 29.83 200m: 1:56.91 30.38 300m: 2:57.42 30.36 400m: 3:57.08 29.59

6. Hugo Alberto Ribeiro 88 Gespacos 4:00.53 +0.95 692
50m: 27.62 27.62 150m: 1:28.42 30.69 250m: 2:29.64 30.12 350m: 3:30.38 30.30

100m: 57.73 30.11 200m: 1:59.52 31.10 300m: 3:00.08 30.44 400m: 4:00.53 30.15

7. Tiago Silva Oliveira 94 Leixoes 4:00.91 +0.75 688
50m: 27.24 27.24 150m: 1:27.16 30.28 250m: 2:28.96 31.11 350m: 3:30.86 30.73

100m: 56.88 29.64 200m: 1:57.85 30.69 300m: 3:00.13 31.17 400m: 4:00.91 30.05

8. Arseniy Lavrentyev 83 Alges 4:02.48 +0.74 675
50m: 27.51 27.51 150m: 1:27.40 30.15 250m: 2:28.85 30.88 350m: 3:31.36 31.20

100m: 57.25 29.74 200m: 1:57.97 30.57 300m: 3:00.16 31.31 400m: 4:02.48 31.12

9. Joao Nuno Pires 94 Nautico/Matobra 4:12.37 599
50m: 28.19 28.19 150m: 1:31.25 32.10 250m: 2:35.53 31.79 350m: 3:40.16 32.30

100m: 59.15 30.96 200m: 2:03.74 32.49 300m: 3:07.86 32.33 400m: 4:12.37 32.21

10. Alexandre Santos Gomes 93 Naval do Funchal 4:18.07 +0.87 560
50m: 28.99 28.99 150m: 1:33.50 32.93 250m: 2:40.04 33.14 350m: 3:47.11 33.26

100m: 1:00.57 31.58 200m: 2:06.90 33.40 300m: 3:13.85 33.81 400m: 4:18.07 30.96

11. Andre Alexandre Vicente 94 Alcobaca 4:18.12 +0.85 560
50m: 28.61 28.61 150m: 1:33.96 33.17 250m: 2:40.23 33.27 350m: 3:47.23 33.34

100m: 1:00.79 32.18 200m: 2:06.96 33.00 300m: 3:13.89 33.66 400m: 4:18.12 30.89

12. Joao Carlos Paula 94 Galitos 4:19.75 +0.83 549
50m: 28.98 28.98 150m: 1:33.06 32.30 250m: 2:38.84 32.76 350m: 3:46.41 33.79

100m: 1:00.76 31.78 200m: 2:06.08 33.02 300m: 3:12.62 33.78 400m: 4:19.75 33.34

13. Pedro Miguel Varela 86 Naval Setubalense 4:23.33 +0.90 527
50m: 29.19 29.19 150m: 1:34.03 32.68 250m: 2:41.60 33.99 350m: 3:49.73 33.76

100m: 1:01.35 32.16 200m: 2:07.61 33.58 300m: 3:15.97 34.37 400m: 4:23.33 33.60
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisao
Porto, 4. - 5.12.2010

Prova 3, Masc., 400m Livres, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. Rogerio Pina Tavares 92 Litoral Alentejano 4:24.00 +0.74 523
50m: 28.14 28.14 150m: 1:34.35 33.69 250m: 2:43.41 34.86 350m: 3:52.43 34.21

100m: 1:00.66 32.52 200m: 2:08.55 34.20 300m: 3:18.22 34.81 400m: 4:24.00 31.57

15. Miguel Duarte Moreira 96 Belenenses 4:25.57 +0.80 514
50m: 28.37 28.37 150m: 1:34.18 33.52 250m: 2:42.87 34.45 350m: 3:51.94 34.70

100m: 1:00.66 32.29 200m: 2:08.42 34.24 300m: 3:17.24 34.37 400m: 4:25.57 33.63

16. Manuel Silva Farinha 94 Portinado 4:33.27 +0.88 472
50m: 28.34 28.34 150m: 1:33.63 33.45 250m: 2:43.83 35.73 350m: 3:57.40 37.12

100m: 1:00.18 31.84 200m: 2:08.10 34.47 300m: 3:20.28 36.45 400m: 4:33.27 35.87
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisao
Porto, 4. - 5.12.2010

Prova 4 Masc., 400m Livres Absolutos
04-12-2010 1ª Divisão Resultados
Rec. Nac. 25m  Open 3:45.58 Fabio Manuel Pereira FPN Istambul (TUR) 10-12-2009
Rec. Nac. 25m  Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura Oliveira CFB Santarém 04-04-2003
Rec. Nac. 25m  Inf A 4:13.24 Pedro Fontoura Oliveira CFB Reboleira 05-06-2004
Rec. Nac. 25m  Juv B 4:05.91 Diogo Filipe Carvalho CGA Braga 22-03-2002
Rec. Nac. 25m  Juv A 3:59.33 Gustavo Manuel Santa CNLA Entroncamento 16-05-2009
Rec. Nac. 25m  Jun 3:50.52 Adriano Miguel Niz CFV Fafe 26-06-2004
Rec. Nac. 25m  Sen 3:45.58 Fabio Manuel Pereira FPN Istambul (TUR) 10-12-2009
Pontos: FINA 2010

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joao Filipe Carvalho 87 Porto/Dolce Vita 3:52.91 +0.84 762
50m: 27.09 27.09 150m: 1:25.38 29.36 250m: 2:25.19 29.84 350m: 3:25.04 29.71

100m: 56.02 28.93 200m: 1:55.35 29.97 300m: 2:55.33 30.14 400m: 3:52.91 27.87

2. Fabio Andre Figueira 88 Amadora 3:54.26 +0.76 749
50m: 27.24 27.24 150m: 1:25.84 29.48 250m: 2:25.84 29.89 350m: 3:25.34 29.86

100m: 56.36 29.12 200m: 1:55.95 30.11 300m: 2:55.48 29.64 400m: 3:54.26 28.92

3. Jorge Manuel Maia 89 Famalicao 3:54.52 +0.87 746
50m: 26.86 26.86 150m: 1:25.25 29.45 250m: 2:25.01 29.84 350m: 3:25.38 30.08

100m: 55.80 28.94 200m: 1:55.17 29.92 300m: 2:55.30 30.29 400m: 3:54.52 29.14

4. Paulo Fragueiro Franco 82 Nacional 3:58.55 +0.77 709
50m: 27.77 27.77 150m: 1:27.45 30.15 250m: 2:28.20 30.61 350m: 3:29.50 30.33

100m: 57.30 29.53 200m: 1:57.59 30.14 300m: 2:59.17 30.97 400m: 3:58.55 29.05

5. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 3:58.70 +0.82 708
50m: 27.25 27.25 150m: 1:26.95 30.04 250m: 2:27.49 29.97 350m: 3:29.17 31.23

100m: 56.91 29.66 200m: 1:57.52 30.57 300m: 2:57.94 30.45 400m: 3:58.70 29.53

6. Ricardo Manuel Machado 93 Braga 3:58.98 +0.93 705
50m: 27.71 27.71 150m: 1:27.58 30.04 250m: 2:28.24 30.49 350m: 3:29.64 30.41

100m: 57.54 29.83 200m: 1:57.75 30.17 300m: 2:59.23 30.99 400m: 3:58.98 29.34

7. Ricardo Sousa Filipe 88 Louletano/Loule Concelho 4:06.58 +0.83 642
50m: 27.52 27.52 150m: 1:28.23 30.79 250m: 2:30.82 31.25 350m: 3:34.68 32.13

100m: 57.44 29.92 200m: 1:59.57 31.34 300m: 3:02.55 31.73 400m: 4:06.58 31.90

8. Diogo Miguel Brito 87 Benfica 4:08.87 +0.83 624
50m: 27.57 27.57 150m: 1:28.89 30.91 250m: 2:32.12 31.74 350m: 3:36.84 32.79

100m: 57.98 30.41 200m: 2:00.38 31.49 300m: 3:04.05 31.93 400m: 4:08.87 32.03
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisao
Porto, 4. - 5.12.2010

Prova 5 Femin., 100m Costas Absolutos
04-12-2010 2ª Divisão Resultados
Rec. Nac. 25m  Open 1:00.69 Marta Vieira Marinho FCP S. António Cavaleiros 19-12-2009
Rec. Nac. 25m  Inf B 1:10.23 Catarina Alexandra Jardim GDNVNF Ponte da Barca 05-03-2010
Rec. Nac. 25m  Inf A 1:05.36 Ines Camacho Fernandes SCP Tavira 05-03-2010
Rec. Nac. 25m  Juv 1:04.10 Catia Raquel Martinheira LDC Sines 20-12-2008
Rec. Nac. 25m  Jun 1:03.22 Susana Correia Oliveira CFB S. António Cavaleiros 19-12-2009
Rec. Nac. 25m  Sen 1:00.69 Marta Vieira Marinho FCP S. António Cavaleiros 19-12-2009
Pontos: FINA 2010

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Sara Alexandra Madeira 87 Colegio Vasco da Gama 1:04.40 +0.70 630
50m: 31.29 31.29 100m: 1:04.40 33.11

2. Ana Sofia Leite 93 Ginasio de Vila Real 1:04.42 +0.74 630
50m: 31.41 31.41 100m: 1:04.42 33.01

3. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 1:06.38 +0.57 575
50m: 31.66 31.66 100m: 1:06.38 34.72

4. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 1:06.80 +0.62 565
50m: 32.04 32.04 100m: 1:06.80 34.76

5. Ana Raquel Miranda 94 Uniao Piedense 1:08.34 +0.62 527
50m: 32.48 32.48 100m: 1:08.34 35.86

6. Joana Margarida Guimaraes 95 Pimpoes/Cimai 1:08.86 +0.75 515
50m: 33.12 33.12 100m: 1:08.86 35.74

7. Mariana Jesus Costa 96 Alcobaca 1:09.04 +0.64 511
50m: 32.73 32.73 100m: 1:09.04 36.31

8. Ana Catarina Sousa 96 Vitoria de Guimaraes 1:09.21 +0.68 508
50m: 33.02 33.02 100m: 1:09.21 36.19

9. Helyana Maria Moitalta 92 Portinado 1:09.72 +0.64 497
50m: 33.53 33.53 100m: 1:09.72 36.19

10. Joaquina Silva Freitas 93 Naval do Funchal 1:10.33 +0.67 484
50m: 32.99 32.99 100m: 1:10.33 37.34

11. Petra Carolina Silva 95 Nacional 1:10.45 +0.67 481
50m: 34.65 34.65 100m: 1:10.45 35.80

12. Ana Oliveira Cunha 95 Famalicao 1:10.49 +0.70 480
50m: 33.78 33.78 100m: 1:10.49 36.71

13. Ana Joaquina Goncalves 95 Braga 1:10.59 +0.66 478
50m: 33.94 33.94 100m: 1:10.59 36.65

14. Ines Nunes Tareco 93 Natacao de Faro 1:10.85 +0.73 473
50m: 34.13 34.13 100m: 1:10.85 36.72

15. Luisa Pinto Abreu 94 Belenenses 1:11.59 +0.68 459
50m: 34.20 34.20 100m: 1:11.59 37.39

16. Violante Pascoal Fontoura 97 Viana Natacao 1:16.08 +0.75 382
50m: 36.75 36.75 100m: 1:16.08 39.33
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisao
Porto, 4. - 5.12.2010

Prova 6 Femin., 100m Costas Absolutos
04-12-2010 1ª Divisão Resultados
Rec. Nac. 25m  Open 1:00.69 Marta Vieira Marinho FCP S. António Cavaleiros 19-12-2009
Rec. Nac. 25m  Inf B 1:10.23 Catarina Alexandra Jardim GDNVNF Ponte da Barca 05-03-2010
Rec. Nac. 25m  Inf A 1:05.36 Ines Camacho Fernandes SCP Tavira 05-03-2010
Rec. Nac. 25m  Juv 1:04.10 Catia Raquel Martinheira LDC Sines 20-12-2008
Rec. Nac. 25m  Jun 1:03.22 Susana Correia Oliveira CFB S. António Cavaleiros 19-12-2009
Rec. Nac. 25m  Sen 1:00.69 Marta Vieira Marinho FCP S. António Cavaleiros 19-12-2009
Pontos: FINA 2010

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Marta Vieira Marinho 91 Porto/Dolce Vita 1:01.76 +0.66 715
50m: 29.95 29.95 100m: 1:01.76 31.81

2. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 1:03.44 +0.68 659
50m: 30.74 30.74 100m: 1:03.44 32.70

3. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 1:03.84 +0.78 647
50m: 31.15 31.15 100m: 1:03.84 32.69

4. Andreia Filipa Anjos 92 Bairro dos Anjos/Mr.Pizza 1:04.72 +0.65 621
50m: 31.64 31.64 100m: 1:04.72 33.08

5. Adriana Correia Lopes 95 Nautico/Matobra 1:07.06 +0.72 558
50m: 32.25 32.25 100m: 1:07.06 34.81

6. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 1:07.08 +0.52 558
50m: 32.23 32.23 100m: 1:07.08 34.85

7. Ana Filipa Gomes 96 Vilacondense 1:07.55 +0.63 546
50m: 32.56 32.56 100m: 1:07.55 34.99

8. Carolina Sofia Lopes 96 Louletano/Loule Concelho 1:07.56 +0.72 546
50m: 32.73 32.73 100m: 1:07.56 34.83
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Campeonato Nacional Clubes 1 e 2 Divisao
Porto, 4. - 5.12.2010

Prova 7 Masc., 100m Costas Absolutos
04-12-2010 2ª Divisão Resultados
Rec. Nac. 25m  Open 53.04 Nuno Filipe Laurentino FPN Moscovo (RUS) 03-04-2002
Rec. Nac. 25m  Inf B 1:04.76 Alexandre Lages Ribas EDV Ponte da Barca 09-05-2010
Rec. Nac. 25m  Inf A 1:01.53 David Miguel Ferro SFUAP Algés 13-03-1998
Rec. Nac. 25m  Juv B 58.65 Pedro Diogo Oliveira CNRM Tomar 10-05-2003
Rec. Nac. 25m  Juv A 57.41 Adriano Miguel Niz CFV Algés 17-05-2002
Rec. Nac. 25m  Jun 53.88 Alexis Manacas Santos SCP Leiria 05-12-2009
Rec. Nac. 25m  Sen 53.04 Nuno Filipe Laurentino FPN Moscovo (RUS) 03-04-2002
Pontos: FINA 2010

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 54.38 +0.68 728
50m: 25.98 25.98 100m: 54.38 28.40

2. Goncalo Filipe Gregorio 93 Uniao Piedense 55.94 +0.56 669
50m: 27.05 27.05 100m: 55.94 28.89

3. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 56.45 +0.60 651
Recorde Nacional, Juv A

50m: 27.59 27.59 100m: 56.45 28.86

4. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 58.22 +0.60 593
50m: 28.24 28.24 100m: 58.22 29.98

5. Luis Marques Pinto 87 Naval do Funchal 58.27 +0.65 592
50m: 27.91 27.91 100m: 58.27 30.36

6. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico/Matobra 58.31 +0.69 591
50m: 28.60 28.60 100m: 58.31 29.71

7. Joao Pedro Neto 95 Naval Setubalense 58.56 +0.63 583
50m: 28.60 28.60 100m: 58.56 29.96

8. Pedro Andre Santos 94 Alges 58.57 +0.83 583
50m: 28.09 28.09 100m: 58.57 30.48

9. Jose Alberto Martins 94 Vitoria de Guimaraes 59.71 +0.64 550
50m: 29.21 29.21 100m: 59.71 30.50

10. Diogo Miguel Paulino 90 Alcobaca 1:00.89 +0.67 519
50m: 29.69 29.69 100m: 1:00.89 31.20

11. David Oliveira Gorgulho 82 Litoral Alentejano 1:01.19 +0.73 511
50m: 29.75 29.75 100m: 1:01.19 31.44

Joao Paulo Ribeiro 92 Bairro dos Anjos/Mr.Pizza 1:01.19 +0.61 511
50m: 29.37 29.37 100m: 1:01.19 31.82

13. Filipe Rainho Balseiro 94 Galitos 1:01.42 +0.71 505
50m: 29.72 29.72 100m: 1:01.42 31.70

14. Antonio Sampaio Rebolo 94 Belenenses 1:01.48 +0.72 504
50m: 29.53 29.53 100m: 1:01.48 31.95

15. Antonio Rafael Bessa 94 Gespacos 1:02.03 +0.67 491
50m: 29.88 29.88 100m: 1:02.03 32.15

16. Dario Almeida Santos 93 Leixoes 1:02.82 +0.65 472
50m: 30.37 30.37 100m: 1:02.82 32.45
